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Mērķis: Iepazīstināt Daugavpils pilsētas vispārējās izglītības iestāžu karjeras atbalsta 

speciālistus ar Latvijas Universitātes Karjeras centra piedāvājumiem, karjeras izglītības 

aktuālāko informāciju un jaunākajiem metodiskajiem materiāliem karjeras konsultēšanā. 

Lektors: Dr. Agita Šmitiņa ( LU Karjeras centra psiholoģe, docente, metodiskā materiāla „Tava 

pasaule” izstrādātāja) 

Laiks Plānotā aktivitāte 

12.00 – 13.00 Izglītības lēmumu pieņemšanas kompetences jauniešu vecumposmā. 

LU Karjeras centra aktivitātes skolēnu atbalstam izglītības izvēlē.  

Aktuālākā informācija par Latvijas Universitātes studiju iespējām.  

 

13.00 – 13.30 Metaforiskās domāšanas koncepta attīstība. Metaforiski asociatīvo kāršu vēsture un to veidi. 

 

13.30 – 14.00 Metodiskā materiāla „Tava pasaule” prezentācija. 

Metaforiski asociatīvo kāršu pielietošanai individuālajā konsultēšanā un grupu darbā.  

Praktisku uzdevumu demonstrēšana. 

 

 

Papildu informācija: 

Seminārā tiks sniegtas gan teorētiskas zināšanas par aktuālajām karjeras kompetencēm jauniešu 

vecumposmā, gan aktualizēta jaunākā informācija par Latvijas Universitātes studiju un atbalsta 

iespējām. Būtiska semināra daļa tiks veltīta ieskatam metaforisko instrumentu klāstā, ko var 

izmantot karjeras un psiholoģiskajā konsultēšanā, dažādos grupu darbos. Būs iespēja praktiski 

izmēģināt dažādus individuālos un grupu vingrinājumus, izmantojot asociatīvo metodi “ Tava 

pasaule”. 

"Metaforiski asociatīvās kārtis ir unikāls un pasaulē plaši lietots instruments speciālistiem, kuri 

strādā individuālo klientu un grupu konsultēšanā, vada dažāda veida apmācību, komandu un 

saskarsmes treniņus. Kārtis darbā var pielietot pedagogi, psihologi, personiskās izaugsmes 

treneri, karjeras konsultanti, sociālā darba organizatori, sociālie darbinieki, 

mediatori, supervizori. Kārtis projektīvā veidā rosina sniegt personisku interpretāciju attēliem vai 

fotogrāfijām, ar to palīdzību var vērsties pie iztēles un asociāciju plūsmas, runājot ar klientiem 



par viņu darbu, izaugsmi, mērķiem,  attiecībām. Grupām kārtis var pielietot, gan dalībniekiem 

iepazīstot vienam otru, gan sniedzot atgriezenisko saiti viens otram vai pēc apmācībām, meklējot 

komandu resursus, šķēršļus, veidojot kopējus konceptus u.c. Asociatīvās fotokārtis "Tava 

Pasaule" sastāv no 56 attēliem un ieteikumiem to lietošanā. Seminārā būs iespēja šo metodi 

iegādāties no ražotāja.  

 


